
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Полевского муниципального округа Свердловской области «Детский сад № 51» 

(МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51») 

 

ПРИКАЗ 

« 4 » сентября 2025 г.                                                                                            № 150 - Д 

О создании творческой группы по реализации 

инновационного Всероссийского эколого-туристического 

образовательного проекта «Природа России» 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 

23.07.2013 г. № 611 «Об утверждении Порядка формирования и функционирования 

инновационной инфраструктуры в системе образования», Федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования, в соответствии с приказом АНО ДПО 

«Институт образовательных технологий» «Об утверждении перечня организаций, входящих в 

состав сетевой инновационной площадки Всероссийского эколого-туристического 

образовательного проекта «Природа России» от 14.07.2025 г. № 12/ПР, решением 

педагогического совета от 04.09.2025 г. № 1, в целях совершенствования профессионального 

мастерства педагогических работников, включения педагогов в инновационный процесс 

развития МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»,  в целях совершенствования 

профессионального мастерства педагогических работников, включения педагогов в 

инновационный процесс развития МБДОУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51» инновационную деятельность 

по реализации Всероссийского эколого-туристического образовательного проекта «Природа 

России». 

2. Руководителем творческой группы назначить Черемшанову Елену Васильевну, 

старшего воспитателя МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51». 

3. Ответственным за реализацию инновационного проекта «Природа России» назначить 

Шкуматову Оксану Вячеславовну, воспитателя МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51». 

4. Утвердить: 

4.1. Положение о творческой группе по реализации инновационного проекта «Природа 

России» МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»; 

4.2. Состав творческой группы по реализации проекта (приложение 1). 

5. Руководителю творческой группы Черемшановой Е.В.: 

5.1. Осуществлять деятельность в соответствии с планом работы творческой группы; 

5.2. Обеспечить информационное и методическое сопровождение деятельности 

творческой группы. 

6. Ответсвенному за реализацию инновационного проекта Шкуматовой О.В.: 

6.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) об участии в 

инновационном проекте; 



6.2. Осуществлять деятельность по внедрению инновационного проекта в совместную 

деятельность детей и взрослых (родителей, педагогов, социальных партнеров); 

6.3. Осуществлять распространение опыта проекта на всех уровнях педагогического 

взаимодействия; 

6.4. Предоставлять продукты инновационного проекта в срок до 30.07.2026 г., до 

25.08.2027 г., до 15.09.2028 г., согласно реализующегося проекта. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ПМО СО 

 «Детский сад № 51»                                                          ________________/Д.В. Девяшина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к Приказу № 150-Д от 04.09.2025 г. 

 

Состав творческой группы 

 

1. Руководитель творческой группы - Черемшанова Елена Васильевна, старший 

воспитатель МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»; 

2. Ответственный за реализацию инновационного проекта  - Шкуматова Оксана 

Вячеславовна, воспитатель  МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»; 

3. Члены творческой группы: 

- Пьянкова Жанна Александровна, старший воспитатель МБДОУ ПМО СО «Детский 

сад № 51»; 

-Мохова Елена Владимировна, старший воспитатель МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 

51»; 

-Зубарева Екатерина Андреевна, воспитатель МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»; 

-Арестова Инна Владимировна, воспитатель МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51». 

 

 


